Rua dos Andradas, 1614  Fone (55)3220.1204 Fax(55)3222.6484 CEP.:97010-032 Caixa Postal: 151 Santa Maria/RS    Brasil
___________________________________________________________________________________________________________________

ADENDO AO EDITAL Nº 18/2019

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Franciscana –
UFN, torna público o Adendo ao Edital 18/2019, de 01 de julho de 2019, para
o processo seletivo de Bolsas Institucionais ao Curso de pós-graduação
stricto sensu, Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens da
Universidade Franciscana - UFN.

No ítem:

II. MODALIDADES e NÚMERO DE BOLSAS
Modalidade Curso Número

de
Cotas

Valor e forma de
Pagamento

Candidatos

Bolsa

Mestrado em
Ensino de

Humanidades e
Linguagens

03

Desconto de 50% na
mensalidade do curso,
durante o período de

vigência da bolsa

Ingressantes
no curso no

semestre
2019/02

Altera-se:

II. MODALIDADES e NÚMERO DE BOLSAS
Modalidade Curso Número

de
Cotas

Valor e forma de
Pagamento

Candidatos

Bolsa

Mestrado em
Ensino de

Humanidades e
Linguagens

03

Desconto de 50% na
mensalidade do curso,
durante o período de

vigência da bolsa

Ingressantes
no curso no

semestre
2019/02 e
2019/01

No ítem:

IV. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO
Mestrado Acadêmico em Ensino de Humanidades e Linguagens
A seleção levará em conta a nota da classificação geral final, obtida no
processo seletivo, referente ao Edital nº. 09/2019, realizado na Universidade
Franciscana – UFN, bem como o atendimento dos requisitos estabelecidos
para a concessão da bolsa Institucional.

Altera-se:

Mestrado Acadêmico em Ensino de Humanidades e Linguagens

Rua dos Andradas, 1614  Fone (55)3220.1204 Fax(55)3222.6484 CEP.:97010-032 Caixa Postal: 151 Santa Maria/RS    Brasil
___________________________________________________________________________________________________________________

A seleção levará em conta a nota da classificação geral final, obtida no
respectivo processo seletivo no qual o aluno foi selecionado para o curso, bem
como o atendimento dos requisitos estabelecidos pela Universidade
Franciscana - UFN, para a concessão de bolsas Institucionais.

                                                                 Santa Maria, 04 de julho de 2019.

                                                       Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
                                   Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa